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LITURGINIAI SKAITINIAI 
22 P ð Šv. Vincentas, diakonas, kankinys  
     2 Sam 5, 1-7. 10; Ps 88, 20-22. 25-26; Mk 3, 22-30  
23 A ð 2 Sam 6, 12-15. 17-19; Ps 23, 7-10; Mk 3, 31-35  
24 T ð Ġv. Pranciġkus Salezas, vyskupas, Baģnyļios mokytojas  
     2 Sam 7, 4-17; Ps 88, 4-5. 27-30; Mk 4, 1-20  
25 K ð Ġv. Pauliaus, apaġtalo, Atsivertimas  
     Apd 22, 3-16 arba Apd 9, 1-22; Ps 116, 1-2; Mk 16, 15-18  
26 P ð Ġv. Timotiejus ir Titas, vyskupai  
     2 Tim 1, 1-8 arba Tit 1, 1-5; Ps 95, 1-3. 7-8. 10; Lk 10, 1-9  
27 Ġ ð Pal. Jurgis Matulaitis, vyskupas  
     Kol 1, 24-28; Ps 39, 2. 4. 7-10; Lk 10, 1-9. (10-12. 17-20)  
28 S ð IV EILINIS SEKMADIENIS  
     Įst 18, 15-20; Ps 94, 1-2. 6-9; 1 Kor 7, 32-35; Mk 1, 21-28  

BENDRUOMENǞS SKELBIMAI 

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, 97129 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, 
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, DnB bankas, Kretingos sk. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

 

Ʒ PAĢINKIME KATEKIZMł  
Sausio 21 d., šį sekmadienį, 14 val., šv. Antano rūmų salėje (Vilniaus g. 6) vyks kunigo 
br. Antano Grabnicko OFM Katalikų Bažnyčios Katekizmo mokymas.  
 

Ʒ TǞVO GREGORIO FIORAVANTI OFM MIRTIES METINǞS 
Garbingojo tėvo Gregorio Fioravanti OFM mirties metinių proga, Švč. Jėzaus Širdies 
seserys Pranciškonės misionierės kviečia į šv. Mišias, kurios bus aukojamos             
sausio 23 d., antradienǱ, 17:00 val. jų koplyčioje (Vilniaus g. 3, ĂĠpitolǟsñ II aukġte). 
 

Ʒ LVK SEKRETORIATO INFORMACIJA APIE ATLEIDIMł  
NUO PAREIGOS SUSILAIKYTI NUO MǞSIĠKȍ VALGIȍ  
PIRMłJǰ GAVǞNIOS PENKTADIENǰ, 2018 M. VASARIO 16 D. 
Pelenų diena prasideda Gavėnia, skirta pasiruošti Jėzaus Kristaus mirties ir prisikėlimo – 

Velykų šventei. Šis tikintiesiems svarbus susikaupimo laikas yra paženklintas atgaila, 
artimo meilės darbais ir malda.  
Viena iš konkrečių atgailos išraiškų yra susilaikymas nuo mėsiškų valgių (abstinencija). 
Todėl visais metų penktadieniais, o ypač Gavėnios metu, prisimenant Jėzaus Kristaus 
kančią ant Kryžiaus, katalikai turi pareigą susilaikyti nuo mėsiškų valgių. (ģr. 2006 m. 
LVK instrukcija dǟl atgailos ir pasninko dienȎ). 
Šiemet pirmąjį Gavėnios penktadienį švenčiame vasario 16-ąją, Lietuvos nepriklauso-
mybės atkūrimo šimtmetį. Ši mūsų Valstybės sukaktis labai svarbi ir Bažnyčiai. Neprik-
lausomą Lietuvą kūrė laisvi, tikintys žmonės. Atsižvelgdami į šią džiugią ir reikšmingą 
mūsų Valstybės sukaktį, Lietuvos vyskupai kviečia visus jungtis į padėkos už laisvės 
dovaną maldą ir pirmąjį šių metų Gavėnios penktadienį, vasario 16 d., atleidžia tikin-
čiuosius nuo pareigos susilaikyti nuo mėsiškų valgių (abstinencijos). Pareiga susilaikyti 
nuo mėsiškų valgių ir toliau galioja visais kitais metų penktadieniais, o visi pageidaujan-
tys nuo mėsiškų valgių galės susilaikyti ir šių metų vasario 16 d.  
Dalinkimės vieni su kitais nepriklausomybės džiaugsmu! Te Jūsų džiaugsmui nieko 
netrūksta (plg. Jn 15,11)! (Lietuvos VyskupȎ Konferencijos sekretoriatas)  



Vieġpaļiui naujŃ giesmň giedokit, giedokite jam, visos ġalys.  Kilni jo didybǟ ir groģis, galingas ir spindintis sostas.  

 

 

   Kai Jonas buvo suimtas, Jėzus sugrįžo į Galilėją ir ėmė skelbti gerąją Die-
vo naujieną: ĂAtėjo metas, prisiartino Dievo karalystė. Atsiverskite ir tikėkite 
Evangelija!ñ 
   Eidamas palei Galilėjos ežerą, Jėzus pamatė Simoną ir Simono brolį     
Andriejų, metančius tinklą į ežerą: buvo mat žvejai. Jėzus tarė: ĂEikite pas-
kui mane! Aš jus padarysiu žmonių žvejaisñ. Ir tuojau, palikę tinklus, juodu 
nuėjo su juo.  
   Paėjėjęs truputį toliau, jis pamatė Zebediejaus sūnų Jokūbą ir jo brolį Joną 
taipogi valtyje betaisant tinklus. Tuoj pat jis pasišaukė ir juos. Palikę savo 
tėvą Zebediejų su samdiniais valtyje, jie sekė paskui jį.   
 

____________________________________________________________________ 
 

Ʒ POPIEĢIUS PRANCIĠKUS APIE ĠVENTłSIAS MIĠIAS 
Labai svarbu, kad mes, krikġļionys, gerai suprastume ĠventȎjȎ MiġiȎ vertň ir prasmň, 
nes tik taip Ǳmanoma gyventi palaikant ryġǱ su Dievu. 
Negalime uģmirġti, sakǟ Pranciġkus, kad daug krikġļioniȎ visame pasaulyje per du tȊks-
tanļius istorijos metȎ paaukojo gyvybň gindami Miġias, kad ir ġiandien daug jȎ rizikuoja 
gyvybe, kad galǟtȎ dalyvauti sekmadienio Miġiose. Popieģius priminǟ vienos Afrikos 
krikġļioniȎ bendruomenǟs atvejǱ 304 m. Imperatoriaus Diokleciano persekiojimȎ laikais 
grupǟ krikġļioniȎ buvo uģklupta MiġiȎ metu ir visi buvo suimti. Romos prokonsulo tar-
domi, kodǟl jie dalyvavo Miġiose, ģinodami, kad tai grieģtai draudģiama, krikġļionys 
atsakǟ: ĂBe sekmadienio mes negalime gyventiñ. Ġis liudijimas, sakǟ popieģius, beldģiasi 
Ǳ visȎ mȊsȎ sŃģines. 
Jǟzus pasakǟ savo mokiniams: ĂIġ tiesȎ sakau jums: jei nevalgysite Ģmogaus SȊnaus 
kȊno ir negersite jo kraujo, neturǟsite savyje gyvybǟs! Kas valgo mano kȊnŃ ir geria 
mano kraujŃ, tas turi amģinŃjǱ gyvenimŃ, ir aġ jǱ prikelsiu paskutiniŃjŃ dienŃñ (Jn 6,53-

54). Ar mes ieġkome ġio Ăgyvojo vandensñ ġaltinio? 
Vienas pagrindiniȎ Vatikano II Susirinkimo tikslȎ buvo padǟti krikġļionims geriau sup-
rasti tikǟjimo didingumŃ ir susitikimo su Kristumi groģǱ. Susirinkimo tǟvai nurodǟ, kad 
viena svarbiausiȎ atsinaujinimo priemoniȎ turi bȊti tikinļiȎjȎ liturginǟ formacija. Eu-
charistija - tai ypatingas Ǳvykis, kuriame Jǟzus Kristus yra su mumis. Vieġpats pas mus 
ateina, yra su mumis. O mes kaip kartais elgiamǟs per Miġias? Kunigas celebruoja, o 
mes ġnekuļiuojamǟs, ģvalgomǟs. Mes nedalyvaujame aukoje, o juk Vieġpats yra ļia pat, 
su mumis!  Ă- Bet, tǟve, Miġios nuobodģios...ñ Ă- KŃ tu sakai, Vieġpats tau nuobodus?!ñ 
Ă- Ne, ne Miġios nuobodģios, bet bȊdas kaip kunigais jas aukojañ. Ă- Jei kunigas nuobo-
dģiai aukoja, tai kunigui reikia atsiversti, o tu neuģmirġk, kad Vieġpats yra ļia pat!ñ Da-
lyvauti Miġiose ï tai dalyvauti iġganingoje Vieġpaties kanļioje ir mirtyje. 
Beje, kunigas nesako: ĂAukġtyn mobiliuosius telefonus, fotografuokite!ñ Tai iġ tiesȎ la-
bai nevykňs Ǳprotis. Sakau jums, pridȊrǟ popieģius, kad man tikrai liȊdna kai aukodamas 
Miġias bazilikoje ar aikġtǟje matau daugybň iġkeltȎ mobiliȎjȎ telefonȎ, kad tai daro ne 
tik MiġiȎ dalyviai, taip pat kunigai ir vyskupai. BȊkite malonȊs taip nedaryti! Miġios tai 
ne spektaklis, bet prisilietimas prie Vieġpaties kanļios ir prisikǟlimo. Dǟl to kunigas sa-
ko: ĂAukġtyn ġirdisñ. 
Labai svarbu sugrǱģti prie pamatȎ, iġ naujo atrasti tai kas svarbiausia, tai kŃ matome ir 
prie ko prisilieļiame ġvňsdami sakramentus. Eucharistijos aukoje glȊdi groģis, kuris, jei 
atskleistas, suteikia gyvenimui prasmň. (Vatikano radijas) 

 
 

 

   Viešpaties žodis Jonai bylojo: ĂKelkis! Nuvyk į Ninivę, tą didelį miestą, ir 
skelbk jam bausmę, kurią tau pranešiuñ. Jona atsikėlęs nuvyko Ninivėn, kaip 
Viešpats jam buvo paliepęs.  
   Ninivė Dievui buvo didelis miestas – trijų dienų apėjimo. Jona pradėjo apei-
ti miestą vienos dienos kelione ir šaukė, sakydamas: ĂDar keturiasdešimt die-
nų, ir Ninivė bus sunaikinta!ñ  
   Niniviečiai Dievu patikėjo, paskelbė pasninką ir apsivilko maišais – nuo 
didžiausio iki mažiausio.  
   Ir Dievas matė jų darbus, – kad jie nusigręžė nuo piktojo kelio, – ir Dievui 
pagailo daryti tą blogį, kuriuo jiems buvo grasinęs, ir jo nepadarė.   

 

 

Parodyk man, Vieġpatie, savŃjǱ keliŃ.  
 

Parodyk man, Viešpatie, savąjį kelią, 
išmokyk mane takais tavo eiti.  
Vesk mane savo tiesa, tu mane lavink, –  
juk tu esi mano Gelbėtojas ir Dievas. – 

Viešpatie, atsimink, kad esi maloningas, 
atsimink nuo pradžios,  
kokią meilę man rodei.  
Atmink mane dėlei savo gerumo,  
nepamirški savo malonės! – 

Tiesus, malonus yra Viešpats, 
to dėlei klystantiems kelią parodys.  
Kukliųjų mintis kreips į tiesą,  
savo keliu mokys eit nuolankiuosius. – 
 

   Sakau jums, broliai: laikas trumpas!  
   Belieka tiems, kurie turi žmonas, gyventi, tarsi jų neturėtų, ir kurie verkia, 
tarsi neverktų, ir kurie džiaugiasi, tarsi nesidžiaugtų, ir kurie perka, tarsi neįsi-
gytų, ir kurie užsiėmę pasaulio reikalais, – kaip neužsiėmę.  
   Nes šio pasaulio pavidalas praeina.   
 

Prisiartino Dievo karalystǟ.  

Tikǟkite Evangelija! 


